
Сведения 

о результатах плановой проверки  

 

1. Наименование объекта контроля. 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 75» 

 2. Тема проведенного контрольного мероприятия. 

Проверка отчета об исполнении муниципального задания, предоставления и 

использования субсидий, предоставленных из бюджета городского округа Архангельской 

области «Котлас», и их отражение в бухгалтерском учете, полноты и достоверности 

отчетности в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 75»   

3. Основание назначения контрольного мероприятия (в том числе указание на 

плановый характер, либо проведение по обращению, требованию или поручению 

соответствующего органа). 

Выездная, плановая проверка отчета об исполнении муниципального задания, 

предоставления и использования субсидий, предоставленных из бюджета городского 

округа Архангельской области «Котлас» и их отражение в бухгалтерском учете, полноты 

и достоверности отчетности в муниципальном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа № 75» за период с 01.01.2022 по 31.12.2022 года 

проведена на основании распоряжения Финансового управления администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» от 20.06.2023 № 49 (в редакции 

распоряжения от 18.08.2023 № 61),  в соответствии с планом мероприятий Финансового 

управления городского округа «Котлас» по осуществлению контроля за соблюдением 

бюджетного законодательства Российской Федерации на 2023 год, утвержденным 

распоряжением Финансового управления городского округа «Котлас» от 28.11.2022 № 77 

(в редакции распоряжения Финансового управления городского округа «Котлас» от 

24.03.2023 № 29)  . 

4. Проверенный период. 

с 01.01.2022 г.  по 31.12.2022 г.   

5. Обобщенная информация о результатах контрольного мероприятия. 

Выявлены следующие нарушения законодательства Российской Федерации при 

использовании бюджетных средств: нарушение и недостатки  при составлении годовой 

бухгалтерской отчетности, нецелевое использование средств субсидии на выполнение 

муниципального задания, при использовании средств субсидии на выполнение 

муниципального задания на оплату труда, расчетах с поставщиками и подрядчиками, при 

расчетах с подотчетными лицами,  при расходовании средств субсидии на иные цели, 

правил ведения бухгалтерского учета и составления отчетности,  при ведении учета 



основных средств и материальных запасов, учета операций с наличными и безналичными 

денежными средствами, использование средств от приносящей доход деятельности.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


